recordationis carissimi.
fratris noștri patruelis inchoavit in nostra persona cupiens terminare a facle
nostra fugiens desperatus de misericordia in castram suum Solyunika vo< atum
se recepiiset, nos per nostros fidel, s datam castram obsidi et expugnari
mandavimus, ad cuius expugnationem hincinde ex opposito duo castella ereximus,
in uno ipsorum castelorum prefațam magistram Joachinum, in. altero vero
Stephanum filium Apay ad expugnandum ipsum castram et ad prohibendum
victualia in id castram deferenda principaliter deputantes, tandem Moyus filius
Moyus prescripte infidelitatis et criminis socius volens dicto Kopaz prestare
auxilium ac obsessores dicti castri repellere dicta castella nostra copiosa armatorum
multitudine circumdat et impugnat, tune castellum dicti Stephani filii Apay
capitur et ipse Stephanus abducitur captivus vinculis mancipatus, dictus vero
magister Joachinus castellum sue conservationi commissum sic viriliter deferi -
dit et conservat licet non sine plurimorum proximorum et servientium suorum
morte ac sui et suorum effusione sangvinis quod ipsis hostibus nostris non va-
lentibus ipsum expugnare et abinde recedentibus dictus Kopaz specialiter
ministerio dicti magistri Joachini adeo epartatur quod pro x) nimia peniuria
famis dictum castrum Solumkow diutius conservare nequivit et capto ipso castra
dictus Kopaz captus nostre celsitudini presentatur; preterea antequam dictus
Kopaz ad huiusmodi extremuni supplicium devenisset cum iidem filii Petri ac
Durug frater ipsorum carnalis sub spe et devotione noștri nominis in monas-
terio ipsorum Mendzenth dicto propugnaculis circumquaque munito morarentur
et dictos infideles nostros assidue impugnarent, Kopaz predictus cum suis fra-
tribus er complicibus venientes ad monasterium predictuni diutius impugnarunt,
ubi predictus Durug per eosdeni extitit interfectus, nec tamen ipsum monas
terium aliquatenus capi potuit, ex quo post modum nobis gratum iugiter ex
titit famulatum et obsequium exhibitum; volentes igitur pro tot et tantis specia-
libus servitiis ipsorum filiorum Petri et specialiter pro morte dicti Durug fratris
ipsorum eos regio favore prosequi et gratia noștri favoris ampleeti, predictuni
tributum eisdem Petro dicto Cyne, Dubou et Marouch filiis suis ac Beeke fratri
suo in dicta villa eorum Olazy dudum per nos concessum cum litteris nostris
seu instrumentis concessionem dicti tributi continentibus revocando retracta ndo
deponendo abolendo et penitus destruendo et eadein instrumenta cassando et
cassatas nunciando sepedictum tributum ipsorum Joachini et Petri filiorum Petri
quod ut premissum est in prefața eorum villa Zekulhyda directa scilicet et publica
via stătu turn et exigi consuetum est et fuit ab antiquo, eisdem Johachino et
Petro fratri suo reddidimus: mandantes universis mercatoribus et aliis quibuslibet
per Zalard versus Zothmar transeuntibus et etiam redeuntibus auctoritatc
presentium firmiter et districte, quatenus nullus sit qui per predictam terram
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Olazy aut per aliam aliquam viain nisi per prenotatam villam Zekulhida transire
debeant iustum et consuetum tiibutum ibidem soluturi, quicunque autem
secus facere ausu temei ario presumpseiit în personis punietur pariter ct in
rebus. . .. Datum per manus discreti viri magistri Andree prepositi cccksie
Albensis aule nostre vicecancelarii dilecti et fidel s noștri, anro domini
M°CCCOXX° quinto, quarto idus Octobiis, regni noștri an no similiter XX°
quinto. Venei abilibus. . ,

Doc. Nr. 352

1325 Octombrie 27.

Karolus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croație, Rame, Servie, Gallicie,
Lodomerie, Chumanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitauus et honoris ac
Montis Saucti Angeli do minus, omnibus Ch riști fidelibus presens scriptum ins-
pecturis salutem in domino sempiternam. Ad universorum notitiain tam presen-
tium quam futurorum harum serie volumus pervenire, quod nos revocantes in
memoiiani grata, inmensa et preclaia servitia comitis Dominici, filii Benedicti
de Gald, bone memorie, que idem <pro oppres> sione1) rebellium etinfidelium
<pro exaltați> one x) noștri regiminis et honoris, pro reintegratione et augmento
reipublice <que> 2) per eosdem infideles pro temporum varietate <fuerat>2)
ad moduin eatenus oppressa et distincta, ac pro refonnatioue pacis iu regno
cum effusione sui sanguinis laudabiliter exhibuit et impendit, erga pupillas
et orphanas seu filias eiusdem sincere dilectionis affectum habentes, et ad easdem
Dorninice provisionis 3) intuitum et animum dirigentes, licet de universis po-
ssessionibus suis plures in quartam filialem cedende de iure censerentur, tamen
ut eas hereditatis paterne efficiemus participes, quandam possessionem here-
ditariam ipsius comitis Dominici, absque heredum virilis sexus solatio decedentis,
Uyfalu vocatam in comitatu Albesni Transsylvanie, iuxta fluvium Morus
iu vicinitate possessionis Andree woywode a parte occidentali existentem, cum
omnibus utilitatibus suis, terris cultis et iucultis, silvis, pratis, fenetis, nemo-
ribus et aliis itiribus et pertinentiis universis, sub antiquis metis et terminis,
quibus ab olim habita exstitit et possessa, de prelatorum et baronum nostro-
runi consilio et consensu dedimus, statuinius et assiguavimus nobilibus domi-
nabus Annych, Clara, Elisabeth nuncupatis, filiabus eiusdem comitis Dominici
in quartam earundem puellarem per eas, eaiumque heredes, heredumque suarum
successores et posteritates iura hereditaria successionis perpetuo habendam,
tenendam et irrevocabiliter possidendam, totum ius et proprietatem ac dominium
eiusdem possessionis in easdem dominas et. earum posteritates perhemniter

q Lacună în copia lui Kenidny. S’a încercat completarea ei după sens și după Zimmer-
mann-Werner, I, p. 365. -) Lacună completată după Anjou, II, p. 217. 3) In copie corectat
din promissionis.
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de gratia speciali et de plenitudine potestatis regie transferentes, sic, quod
eedem domine filie Doniinici et earum posteritates dictam possessionem Uyfalu
nedum iure quarte puellaris sed et hereditarie successionis et donationis ac colla-
tionis nostre titulo habeant, teneant et possideant, nullisque de generatione vel
consanguineis patris earum vel quibuslibet aliis sic pretextu cuiuscumque iuris
vel consuetudinis ullo unquam tempore eandem possessionem ab ipsis domi-
nabus filiabus Doniinici vel earum posteritatibus redimendi facultates. In cuius
quidem terre seu possessiouibus corporalem possessionem easdem do mina s
Anych, Claram et Elisabeth per magnificum virum Tliomam waywodam Trans-
sylv<anie> et comitem de Zolnok, dilectum et fidelem nostimii hominem 1),
fecimus introduci. In cuisus rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes
concessimus literas dupplicis sigilii noștri no vi et authentici munimine roboratas.
Datum per manus discreti viris magnifici Andree prepositi ecclesie Albensis,
aule nostre vicecancelarii, dilecti et fidelis noștri. Anno domini millesimo tre-
centesimo vicesimo quinto, sexta Kalendas Novembris, regni autem noștri anno
similiter vicesimo quinto. Venerabilibus in Cliristo patribus dominis Bolizlao
Sztrigoniensis, locique eiusdem comite perpetui, fratre Ladislao Colochiensis,
aule nostre cancellario ecclesiarum arhiepiscopia, lohanne Nitrien<si>, Bene-
dicto Chanadiensi, Nicolao lauriensi, Georgio de Sancto Irineo, Ladislao Quin-
queecclesiensi, fratre Petro Boznensi, Iwanka Waradiensi, Andrea Transsylvano.
Henrico Byzprimiensi, aule domine regine karissime consortis nostre cance
lari© et Chanadino Agriensi, ecclesiarum episcopis eccelesias dei feliciter guber-
nantibus. Magnificis viris Pbilippo palatino, comite Zepesiensi et de Uywar,
ac iudice Cumanorum, Demetrio magistro tavernicoium nostrorum, comite
Bachiensi et Trinchiniensi, comite Alexandro, iudice curie nostre, Michaele
bano totius Sclavonie, comite Simigiensi, et Soproniensi, Paulo bano de Macho
comite Sirimiensi de Buduno et de Valko, Desew iudice curie predicte domine
regine, Blasio magistro agazonum nostrorum, Dionisio magistro dapiferoruni
nostrorum, Nicolao comite Posoniensi et aliis quam pluribus regni noștri comi-
tatus tenentibus et honores.